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Mórahalom elöl jár, 
Makó hátul kullog 
A mórahalmi kistérség kihasz- 52 ezren laknak. Ennek ellenére 
nálta, a makói kevésbé a nem-
zeti fejlesztési tervhez kapcso-
lódó uniós forrásokat - ezt kö-
zölte táblázatba foglalva az 
egyik országos hetilap. 

A mórahalmi kistérség az első tíz-
ben, a makói az utolsó tízben vég-
zett azon a felmérésen, amelyet a 
Heti Világgazdaság közölt az egy 
főre jutó európai uniós támogatá-
sok alapján. A táblázat az első 
nemzeti fejlesztési tervet értékeli, 
és a mórahalmi kistérségnek 60 
projektet és összesen 2,3 milliárd 
forint támogatást számol el. Az 
egy főre jutó támogatás a Homok-
hátságon 197 ezer 910 forint, a 
makói kistérségben ezzel szem-
ben csak 13 ezer 83 forint. Itt a 
cikk szerint 38 projekt egymilli-
árd forint támogatást hozott. 

- A táblázat a megkezdett prog-
ramokat nem tartalmazza, így 
nem szerepel benne például a 12 
milliárd forintos szennyvízberu-
házás, a klárafalvi biogázüzem, a 
Korona Szálló határ menti üzleti 
konferencia-központtá alakítása 
- reagált Marosvári Attila, a me-
gyei közgyűlés alelnöke a makói 
kistérség besorolására. Hozzátet-
te: a hetilap az egy főre jutó tá-
mogatást 81 ezer emberre szá-
molta ki, holott a kistérségben 

elképzelhető, hogy „egy adott in-
tervallumban igaz lehet" a táblá-
zat, de a makóiak nem csak uni-
ós, hanem sokkal inkább nemze-
ti forrásokra pályáztak. Ezek 
nem szerepelnek az összesítés-
ben. Marosvári elmondta: 
2007-től a szűkebb hazai forrá-
sok miatt az eddiginél több uniós 
támogatásra pályáznak majd. 

A mórahalmi eredménnyel kap-
csolatban Fodor Csaba, a kistérsé-
gi iroda vezetője elmondta: nem 
hallott ugyan a lap listájáról, de 
valóban sok sikeres pályázatuk 
van. A kistérségben magas a kül-
területi lakosság aránya, a tanya-
világ problémái sok pályázat alap-
ját jelentik. Fodor szerint az a si-
ker titka, hogy a kistérségi irodán 
és az önkormányzatnál külön ap-
parátus dolgozik a pályázatokon, 
előre készülnek, terveznek, enge-
délyeztetnek. A pályázatokkal 
kapcsolatban sok a bonyolult pa-
pírmunka, ezért az sem mellékes, 
hogy gyakorlott szakemberek fog-
lalkoznak ezzel. 

A nyertes projektek közül Fodor 
két, összesen 800 millió forintos 
informatikai pályázatot emelt ki. 
Az újak közül megemlítette a 
Maty-ér-Asotthalom kerékpár-
utat és a tanyarehabilitációt. 

G. ZS. 

Trianonra 
emlékeztek 
A trianoni békeszerződés aláírásá-
nak 86. évfordulójára emlékeztek 
vasárnap a jobboldali parlamenti 
pártok Csongrád megyei és szege-
di ifjúsági szervezetei a szegedi 
Hősök kapujánál. A megemléke-
zésre minden párt ifjúsági szerve-
zete hivatalos volt, ám a Fiatal 
Baloldal és az Új Generáció nem 
képviseltette magát. A rendezvé-
nyen Gyimesi László, a Fidelitas 
megyei elnöke köszöntette a 
30-40 résztvevőt, akik egy perces 
néma főhajtással emlékeztek a bé-
keszerződés aláírására. Elénekel-
ték a Himnuszt, majd a Fidelitas, 
az Ifjúsági Kereszténydemokrata 
Szövetség, az Ifjúsági Demokrata 
Fórum és a Fidesz Csongrád Me-
gyei Ifjúsági Tagozata koszorút he-
lyezett el a Hősök kapujánál. A 
résztvevők gyertyát gyújtottak és 
elénekelték a székely himnuszt. 
Gyimesi elmondta: hagyományt 
szeretnének teremteni, így jövőre 
is közösen emlékeznek majd. 

Ellenőrt vert, 
ötvenezerre 
büntették 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Ötvenezer forintos pénzbüntetés-
sel sújtották azt a szegedi férfit, 
aki április elején fejbe vágott ru-
gós viperával egy menetjegyellen-
őrt az Ortutay utcai trolimegálló-
ban. Megírtuk: a Szegedi Közleke-
dési Társaság két munkatársa a 
megállóban várakozott, amikor 
fiatalok egy csoportja megtalálta 
őket. Egyikük egy hajlékony, te-
leszkópos bottal fejbe vágta az 
egyik ellenőrt, akinek össze kel-
lett varrni a fejbőrét. A rendőrség 
közfeladatot ellátó személy elleni 
erőszak bűntette miatt indított 
büntetőeljárást R. N. ellen. A Sze-
gedi Városi Bíróság 50 ezer forin-
tos pénzbírsággal sújtotta a férfit, 
akinek a büntetését kétszáz nap 
fogházban letöltendő szabadság-
vesztésre változtatják át, ha nem 
fizet. Az ítélet nem jogerős. 

Tizenegyen utaztak az elszabadult vízi járműn 

Elszabadult egy tiszai komp 

Abaksi oldalra tolták, s kikötötték a mindszenti kompot Fotó: Tésik Attila 

Elszakadt a mindszent i komp kötele 
szombaton délután, szerencsére az uta-
sok és a révészek nem sérültek meg. A 
kisváros és Baks között közlekedő vízi 
jármű öt au tó t szál l í tot t . A révészek le-
dobták a vasmacskát , így kétszáz méter 
u t án megálltak a sodrásban. Egyelőre 
nem tudják, mikor közlekedhet újra a ví-
zi já rmú: az áradás mia t t vasárnap így is 
leáll tak volna. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Elszakadt szombaton délután a mindszenti 
komp kötele. A kisváros és Baks között 
közlekedő vízi jármú a baleset idején tizen-
egy utast, valamint öt autót szállított, ám 
szerencsére senki nem sérült meg. Előfor-
dulhat ilyesmi, ez üzemi meghibásodásnak 
számít - mondta az üzemeltető Deviskomp 

Kft.-nél Varga Dénes. Hozzátette: hamar 
orvosolták a problémát. A komp helyzetét 
vasmacskával stabilizálták, így csak mint-
egy kétszáz métert sodródott a Tiszán. Ezt 
követően a Csongrádról érkező hajó segít-
ségével eltolták a Baks felőli parthoz, s ki-
kötötték. Az utasok egy óra elteltével jöhet-
tek le a kompról. 

A jármúvet a Tisza legutóbbi apadását kö-
vetően a napokban állították újra üzembe, de 
még így is elég magas vízállás közepette mű-
ködött. Miután azonban sokan hiányolták 
már a kompot, az üzemeltető úgy döntött: 
beindítják a jármúvet. Minden szabályt be-
tartottak Varga Dénesék. Az üzemeltető azt 
mondja, a kötelet - állapotától függően - idő-
közönként le kell cserélni, ám ezen a mosta-
nin nem látszott eddig sérülés. Vasárnaptól 
egyébként újra leállt volna a komp, miután 
az esőzések miatt a folyó megduzzadt. Egy 

ilyen baleset egyébként a nagy sodrás, a ma-
gas vízállás miatt következethet be: nagyobb 
erő nyomja a kompot, ez pedig a kötelet is 
jobban terheli. Azt, hogy mikor lesz újra biz-
tosított az átkelés Mindszent és Baks között, 
az a vízállástól függ. Hiszen az új kompköte-
let csak akkor lehet kifeszíteni, ha a folyó le-
apad. 

A kompkötél elszakadásának hírére Mind-
szent alpolgármestere, Gyenes János is az át-
kelőhöz ment. Szerinte is a magas vízállás 
okozhatta a bajt, s valószínűleg egy új kötél 
sem bírta volna a nagy sodrást. A baleset kö-
rülményeit szakértők bevonásával a szolnoki 
vízirendészet vizsgálja. Bűncselekmény egy-
előre nem állapítható meg - közölte érdeklő-
désünkre Veres Éva, a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Rendőr-főkapitányság sajtóügyelete-
se. A vizsgálat közigazgatási eljárás kereté-
ben zajlik. 

Égtek a mobilok 
Kigyulladt egy román rendszámú, mobiltelefonokat és elektroni-
kai alkatrészeket szállító kisteherautó Szegeden vasárnap haj-
nalban. A szegedi tűzoltók fél ötkor kapták a riasztást, hogy az 
5-ös út bevezető szakaszán - feltehetően műszaki hiba miat t -
kigyulladt egy román rendszámú jármú. A Frankfurtból mobilte-
lefonokat és elektronikai alkatrészeket szállító sofőr arra lett fi-
gyelmes, hogy füstöl a gépjármű, ezért kiugrott a vezetőfülkéből, 
amely szinte azonnal lángra is kapott. A tüzet a kiérkező tűzol-
tók fékezték meg. Személyi sérülés nem történt, az anyagi kár 
azonban jelentős, az előzetes becslések szerint elérheti a 200 
millió forintot. 

Az algyői körforgalom sötétsége teljesen szabályos 

Világít a lámpa, csak nem látszik 
Balesetveszélyes egy ideje az al-
győi körforgalom, mert este tíz 
után teljes sötétségben kell át-
haj tani rajta - mondják olva-
sóink. A szakember szerint nem 
előírás a körforgalmak kivilá-
gítása, de az említett helyen 
szerinte üzemelnek a lámpák, 
csak nem látják. 

Olvasóink informáltak bennün-
ket arról a balesetveszélyes hely-
zetről, ami a Szegedről Hódme-
zővásárhelyre vezető 47-es út el-
ső algyői körforgalmánál tapasz-
talható. 

A körforgalom állítólag estén-
két szinte teljes sötétségbe bur-
kolózik, amikor a közelben talál-
ható benzinkút tízkor bezár, és 
lekapcsolja a fényeit. Mint a pa-
naszosok elmondták, korábban 
ez nem volt probléma, mivel a 
kút éjjel-nappal nyitva tartott. 
Mióta este bezár, az autósoknak 
sötétben kell áthaladniuk a kör-
forgalmon, és a helyismerettel 
nem rendelkezők számára ez bal-
esetveszélyes. A körforgalom 
Szegedhez közelebbi részén 
emellett hetek óta fekszik egy ki-
dőlt kandeláber, amin az iparte-
lep felé igyekvők esnek keresztül 
a sötétben. 

Rigó Mihály, a Magyar Közút 
Kht. megyei területi igazgatósá-
gának főmérnöke elmondta, az 
előírások szerint a körforgalma-
kat nem kell kivilágítani, mivel a 
kocsik reflektorának éppen ez az 
egyik szerepe. A frissen elkészült 
nyugati elkerülő úton például se-
hol sincsenek kivilágítva a kör-
forgalmak, ami a magyar szab-

ványnak teljesen megfelel. Hoz-
zátette: tudomása szerint, gyen-
ge fényforrások ennek ellenére is 
vannak az említett útszakasz 
szegélyén, azok azonban azért 
nem láthatók, mert az „agyonvi-
lágított" benzinkút mellett nem 
igazán fedezhetők fel. 

A főmérnök a kidöntött lám-
paoszlopról megjegyezte, hogy a 

körforgalmakat negyven kilomé-
teres óránkénti sebességhez ter-
vezték, így ha valaki kétszázzal 
közelít, az nagy valószínűséggel 
kárt tesz valamilyen tereptárgy-
ban - vagy akár önmagában is. 
Mint mondta, az oszlop elszállí-
tása, cseréje az önkormányzat 
feladata lenne. 

T.R. 

A szakember szerint az algyői körforgalom megfelel a magyar szabványnak Fotó: Segesvári Csaba 

Új szakok indítását tervezi az egyetem 

Gyerekcsőszök 
és dizájnerek 
Ú j szakokat indítana a szegedi 
egyetem, már csak az akkre-
ditációra várnak. A képzések 
diplomát adnak a sport gazda-
sági oldalához, a kiadói mun-
kához, a gazdasági matemati-
kához, valamint a dizájriterve-
zéshez és a gyerekcsőszködés-
hez is. 

- Új szakok indításáról és né-
hány régóta meglévő szak képzé-
si szerkezetének alapos átalakí-
tásáról döntött legutóbbi ülésén 
a Szegedi Tudományegyetem 
szenátusa. A új képzéseket 
2007-től szeretné bevezetni az 
egyetem, ha megkapja a Magyar 
Akkreditációs Bizottság jóváha-
gyását - mondta Homor Géza, 
az egyetem oktatási igazgatója. 

Hároméves nappali képzésben 
a tanárképző főiskolai karon Je-
hetne tanulni sportszervező sza-
kon, ami magába építi a korábbi 
testnevelés szak képzését, meg-
toldva megfelelő gazdaságtudo-
mányi ismeretekkel. Az itt vég-
zett hallgatók a sportegyesüle-
tek, önkormányzati sportintéz-
mények, tömegsportszervezetek 
gazdasági koordinálásában, ad-
minisztrációjában vehetnének 
részt. 

Kiadói szerkesztő szakirányú 
levelező képzésre főként böl-
csészdiplomával - elsősorban 
kommunikáció, valamint ma-
gyar és történelem szakos bizo-
nyítvánnyal - rendelkezőket vár-
nak, akik egy év alatt megszerez-
nék a kiadói tevékenységekkel 
kapcsolatos ismereteket. Az itt 
végzettek megtanulnák a profi 
szerkesztést, kiadvány-előkészí-
tést, tördelést, honlapkészítést -
így akár a könyvkiadás, akár az 
on-line vagy nyomtatott sajtó te-

rületén is jó eséllyel helyezked-
hetnének el. 

Többféle alapképzésből érkez-
ve is elkezdhetik a hallgatók a 
kétéves biztosítási és pénzügyi 
matematika mesterszakot. Ez a 
szak teljesen egyedülálló lenne 
hazánkban, ami gazdaságtudo-
mányi alapképzésre - így a köz-
gazdászira, közgazdász informa-
tikusira - , illetve a matematika 
megfelelő szakirányaira - példá-
ul a programozó matematikusira 
- épülne. 

Múvészetközvetítés képzési te-
rületen több alapszakot is elindí-
tana az egyetem. Az eddigi 
komplex rajzszak megszűnne, 
képi ábrázolás és plasztikai ábrá-
zolás alapszak váltaná föl. A ké-
sőbbiekben tervezik a mozgó-
képkultúra és médiaismeret, va-
lamint a környezetkultúra alap-
szak bevezetését is. Az előbbi az 
általános és középiskolákban 
évek óta kötelező tantárgy okta-
tóit és filmes szakembereket ké-
pezné, az utóbbi lakberendezést, 
környezetalakítást, dizájnterve-
zést oktatna, de innen kerülhet-
nének ki a jövő várostervezői is, 
ha a kellő műszaki diplomát is 
megszerzik. 

TOMBÁCZ RÓBERT 

- OKLEVELES BÉ8ISZITTEREK 
A kétéves felsőfokú szakképzések 
köre a csecsemő- és kisgyermek-
nevelő-gondozéival bővülne: ide 
érettségi után lehet majd jelent-
kezni. Az erős gyakorlati képzés-
sel járó szak óvodai, bölcsődei el-
helyezkedésre ad lehetőséget, de 
okleveles, jól képzett bébiszitter-
ként, Illetve rendőrségi családvé-
delmi szakemberként is találhat-
nak munkát az itt végzettek. 


